
1

DETERMINA DI AFFIDAMENTO

CIG Z0B38BBDE7

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMNINISTRAZIONE

VISTA la legge 7 giugno 1974 n. 216 (“Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 
8 aprile 1974, n. 95, recante disposizioni relative al mercato mobiliare ed al trattamento fiscale dei 
titoli azionari”), s.m.i.;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (“Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”);

VISTE le Linee Guida adottate dall’ANAC a seguito dell’entrata in vigore del d.lgs. 50/2016;

VISTO il Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, emanato con 
delibera della Commissione n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del Presidente 
del Consiglio dei Ministri del 22 maggio 2013;

VISTA la delibera della Commissione n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto 
“Competenze in materia di assunzione di impegni di spesa”;

CONSIDERATA la necessità di procedere all’affidamento dei servizi previsti dal Decreto 
Ministeriale 6 settembre 1994 (“Normative e metodologie tecniche di applicazione dell'art. 6, 
comma 3, e dell'art. 12, comma 2, della legge 27 marzo 1992, n. 257, relativa alla cessazione 
dell'impiego dell'amianto”) per il periodo 1° dicembre 2022 – 30 novembre 2024;

VISTA la Convenzione relativa all’applicazione dell’art. 22, comma 7, D.L. 90/2014 (“Misure 
urgenti per la semplificazione e la trasparenza amministrativa e per l’efficienza degli uffici 
giudiziari”, convertito dalla legge 11 agosto 2014, n. 114), sottoscritta in data 23 dicembre 2014 
dalla CONSOB e dall’Autorità Garante della Concorrenza e del Mercato;

VISTO che l’importo delle prestazioni di cui sopra - pari complessivamente a euro 4.000,00 (IVA 
esente, obbligo di rivalsa del 4% escluso) - è inferiore alle soglie di interesse comunitario ed è 
dunque possibile procedere all’affidamento diretto delle stesse, ex art. 1, comma 2, lett. a), d.l. 
76/2020, conv. in l. 120/2020 s.m.i.;

CONSIDERATO che i suddetti servizi dovranno essere svolti in aree condominiali dell’edificio sito 
in via G. B. Martini n. 3 / Piazza Verdi n. 6/A, ove hanno sede, rispettivamente, la Consob e 
l’Autorità Garante della Concorrenza e del Mercato; 

VISTO il preventivo pervenuto dal dott. Gianluca Iommi per lo svolgimento dei menzionati servizi 
per il periodo 1° dicembre 2022 – 30 novembre 2024, nel quale è indicato come corrispettivo 
annuale l’importo di euro 2.000,00 (IVA esente, obbligo di rivalsa del 4% escluso);

CONSIDERATO che il predetto onere verrà ripartito fra la Consob e l’Autorità Garante della 
Concorrenza e del Mercato, secondo le rispettive quote condominiali (Consob: 60%; AGCM: 40%);



2

VISTO che l’onere a carico della Consob è pari a euro 2.400,00 (IVA esente, obbligo di rivalsa del 
4% escluso) per l’intera durata del periodo contrattuale,

DETERMINA

 di affidare il servizio sopra indicato, congiuntamente per la Consob e per l’Autorità Garante 
della Concorrenza e del Mercato, al dott. Gianluca Iommi per l’importo complessivo pari a 
euro 4.000,00 (IVA esente, obbligo di rivalsa del 4% escluso). Il relativo onere a carico della 
Consob, pari a euro 2.400,00 (IVA esente, obbligo di rivalsa del 4% escluso) graverà sul 
capitolo di spesa n. 10341 (“Spese per la tutela della salute e la sicurezza sui luoghi di 
lavoro”) del bilancio di previsione degli anni 2023 e 2024;

 di nominare come Responsabile unico del procedimento la dott.ssa Barbara Catania, 
Responsabile dell’Ufficio amministrazione e contratti Roma;

 di nominare come Direttore dell’esecuzione del contratto la dott.ssa Antonella Icearco, 
assegnata all’Ufficio per la salute e la sicurezza sul lavoro.

Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1


		a.magnoni@consob.it
	2022-11-30T14:14:07+0100
	Aldo Magnoni
	Aldo Magnoni
	I signed this document


		2022-11-30T14:40:56+0100
	Consob
	Consob signed this document




